Inversor de Frequência
PRINCIPAIS CARACTERÍSITCAS TÉCNICAS
 Potência: 15 Hp à 75 Hp (220V);
 Potência: 7,5 Hp à 680 Hp (380-440V);
 Tensão de Alimentação: 220V / 380V Trifásico
 Módulo de Frenagem Incorporado somente nas
extensões “B”, nos demais é opcional;
 Entradas Digitais: 08;

Função de Hibernação (função Sleep) para economia de energia
Elevador social e de carga, Ponte Rolante, Guindaste e Grua, Escada Rolante, Máquinas têxteis, Injetoras e Extrusoras, Óleo e
dor, esteiras, misturadores, bombas centrífugas, portão de correr, moinhos, exaustores, laminadores, etc
A nova linha de inversores de frequência Facility MS200 foi desenvolvida para oferecer alta robustez e praticidade durante a operação. Com o
sistema integrado de monitoramento e acionamentos de bombas, torna-se ideal para aplicações de saneamentos.
Foi desenvolvido para atender as mais diversas e exigentes aplicações, desde simples acionamentos de ve
como máquinas transportadoras, injetoras, extrusoras, entre outros.
MODELO
Potência
(Hp)
Corrente de
saída (A)
Trifásico
220V
MS200-2110-B 15
MS200-2150-B 20
MS200-2185 25
MS200-2220 30
MS200-2300 40
MS200-2370 50
MS200-2450 60
MS200-2550 75
MS200-2075 100
MS200-2090 125
MS200-2110K 150
MS200-2132K 180
MS200-2160K 200
MS200-2185K 250
Trifásico
380V
MS200-4055ND75-B 7.5
MS200-4075ND10-B 10
MS200-4110ND15-B 15
MS200-4150ND20-B 20
MS200-4185ND25-B 25
MS200-4220ND30-B 30
MS200-4300ND40-B 40
MS200-4370ND50-B 50
MS200-4450ND60 60
MS200-4550ND75 75
MS200-4750ND100 100
MS200-4900ND125 125
MS200-4110ND150 150
MS200-4132ND180 175
MS200-4160ND200 200
MS200-4185ND250 250
MS200-4200ND270 270
MS200-4220ND300 300
MS200-4250ND340 340
MS200-4280ND380 380
MS200-4315ND430 430
MS200-4350ND470 470
MS200-4400ND540 540
MS200-4400HD540 540
MS200-4500HD680 680
Economize tempo ao salvar sua parametrização na IHM e podendo
Permite paradas rápidas e seguras, sem causar danos na instalação e no aparelho, indicado para aplicações rege
Elevador social e de carga, Ponte Rolante, Guindaste e Grua, Escada Rolante, Máquinas têxteis, Injetoras e Extrusoras, Óleo e
moinhos, exaustores, laminadores, etc